铜陵市中医医院
202008 住培函

铜陵市中医医院关于开展2020年中医住院

医师规范化培训小讲课教案评比活动的通知

各科室、基层实践基地：

为了进一步规范中医住院医师规范化培训教学活动的

开展,提高师资带教意识和水平，根据中国医师协会《关

于开展中医师院医师规范化培训小讲课教案评比活动的

函》（医协函〔2020〕38号）及《关于组织开展2020年安

徽省中医师规范化培训小讲课教案评比活动的通知》（皖

中培办〔2020〕1号）文件精神，铜陵市中医医院组织开

展 2020年中医住院医师规范化培训基地小讲课教案评比

活动，基地所有承担住培教学的科室均需参加小讲课教案

评比活动，具体安排如下：

一、活动时间：5月10日-7月15日；

二、参评对象：所有教学科室、基层实践基地临床带

教或师承带教师资；

三、评选方法：

1、初评：各教学科室自行组织教学小组对科内所有

有资质的带教老师的小讲课教案进行考核评分，根据考核

评分结果择优推选1个小讲课教案6月20日前报住培办，同

时要求附上“院级小讲课教案评比推荐表”（见附件）及

初评过程材料。此次活动的目的是全面提高带教意识和能

力，倡导普遍参与，科室不得指定专人完成； 

2、复评：7月15日前住培办组织基地中医住培专家指

导委员会及教研室专家对教学科室选送的小讲课教案进行

评选；

3、推荐：根据复评结果选送2部优秀教案参加省级评

比；省级评选优秀教案将选送参加中国医师协会组织的全

国中医师规范化培训小讲课教案评比活动。

四、奖励

本次活动设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，并纳

入师资培训管理。

特此通知

附件1 小讲课教案要求

附件2 院级小讲课教案评比推荐表

住培基地办公室

2020年5月10日

附件1 小讲课教案要求

1、本次竞赛活动所选病种需符合《中国住院医师规范化培训标准

（试行）》内的病种范围，可自行确定教案名称和教学内容；

2、文字教案应包括教学目标、教学重点、教学难点、教学方法、

教学时长、教学过程与主要内容、教学总结；

3、PPT讲稿以文字和图片形式呈现，应与文字教案互相配合一致，

可包含音频、视频、网络链接等内容；

4、院级教案评比推荐表及参赛作品请于6月20日前发至邮箱

tlzyyzpb@163.com；

mailto:4、所有参赛人员的报名表及参赛作品请于5月15日前发至邮箱tlzyyzpb@163.com；
mailto:4、所有参赛人员的报名表及参赛作品请于5月15日前发至邮箱tlzyyzpb@163.com；

附件2：

院级小讲课教案评比推荐表

科室名称：

序号 授课老师 小讲课题目 得分

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

经科室一致同意，上报参加院级评比的教案为：

年 月 日

（盖 章）

	铜陵市中医医院关于开展2020年中医住院
	医师规范化培训小讲课教案评比活动的通知
	   院级小讲课教案评比推荐表